(WeiCr"-Ct
. A 	w~ -.5ta uJ(,(/',;,/,tew. 	a)" 	Câmara Munici al de Ibitinga

Protocolo Geral n° 4593/2019
Data: 01/11/2019 Horário: 7:02

Legislativo - IND 1029/2019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita providências quanto à cobertura e banco no ponto de ônibus localizado na

Avenida Perimetral, defronte a sorveteria Nova.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O referido ponto de ônibus, conforme mostra a foto abaixo, está sem banco e

cobertura, o que expõe as pessoas que aguardam pelo veículo ao sol escaldante e à chuva,

sendo em grande maioria, idosos que possuem a saúde mais sensível e isso os prejudica ainda

mais.

Portanto, solicito que o setor responsável providencie o banco e a cobertura deste, como dos

demais pontos de ônibus de nosso município que faltam estes itens.

Sala das Ses e "Dejanir torniolo", 30 de outubro de 2019.

MATHEUS CARREJR

Vereador =DS15B

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida na 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spieg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1